
 
HCL 205.doc 

 

    ROMANIA 

JUDEŢUL GALAŢI 

MUNICIPIUL GALAŢI 

CONSILIUL LOCAL 

 

H O T Ă R Â R E A  nr.205 

                                  din 20 12  2012 
 

 

privind: aprobarea transmiterii in folosinta gratuita Arhiepiscopiei Dunarea de Jos, a 

terenului in suprafata de 1000 mp, situat in Galati, cartier Barbosi Tarlaua 222, Parcela 1479. 

in vederea construirii bisericii cu hramul “Sf. Nectarie”   

 

Iniţiator: Primarul municipiului Galaţi, Marius Stan; 

Numărul şi data depunerii proiectului de hotărâre: 239/18 12   2012  

 

 Consiliul local al municipiului Galaţi, întrunit în şedinţă ordinară în data de 20 12 

2012; 

 Având în vedere expunerea de motive nr. 126 474/18 12 2012,  a iniţiatorului- Primarul 

municipiului Galaţi, Marius Stan; 

 Având în vedere raportul  de specialitate nr. 126 476/18  12 2012, al Direcţiei Sisteme 

Informatice şi Comunicaţii; 

 Având în vedere raportul de avizare al  comisiei de buget finanţe, administrarea 

domeniului public şi privat al municipiului; 

 Având în vedere adresa nr.5002/10 10 2012, a Arhiepiscopiei Dunării de Jos; 

Având în vedere prevederile art. 36, alin.1 şi alin. 2, lit. “c” şi art.124 din Legea 

administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată în 2007, cu modificările şi completările 

ulterioare;  

În temeiul art.45 alin.1  din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, 

republicată în 2007, cu modificările şi completările ulterioare; 

 



 
HCL 205.doc 

H O T Ă R Ă Ş T E 
 

Art.1 – Se aprobă transmiterea în folosinţă  gratuită  Arhiepiscopiei Dunărea de Jos, a 

terenului în suprafaţă  de 1000 mp, situat în Galaţi, cartier Barboşi,  Tarlaua 222, Parcela 

1479,  în vederea construirii bisericii cu hramul “Sf. Nectarie”, pe durata existenţei 

construcţiei.  

 Terenul este  identificat în anexa care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 

Art.2 - Primarul municipiului Galaţi se împuterniceşte cu aducerea la îndeplinire a 

prevederilor prezentei hotărâri. 

 

Art.3 – Secretarul municipiului Galaţi va asigura transmiterea şi publicitatea 

prezentei hotărâri 

 
 
 
 

          Preşedinte de şedinţă 
 

        Popa Florin 
 
 
 
 
 

  Contrasemnează 

       Secretarul municipiului Galaţi 

                                                                   Grigore Matei 

 

 

 








	HCL 205
	Consiliul local al municipiului Galaţi, întrunit în şedinţă ordinară în data de 20 12 2012;
	H O T Ă R Ă Ş T E


	anexa la HCL 205

